[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(четвертого созыва)

Шестая  сессия

РЕШЕНИЕ

 17 декабря 2012 г.                                                                                                   № 70
О внесении изменений и дополнений в Положение «О статусе депутата Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 29.10.2011 № 236

Руководствуясь ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новая Земля»,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить внесение изменений и дополнений в Положение «О статусе депутата Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 29.10.2011 № 236, а именно:

1.1. Дополнить статью 2 пунктом 6 следующего содержания:

«6. Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля», - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                                 Нефёдов А.Н.

Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                                    Мусин Ж.К.